
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/03955 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

Numero: 2019/DD/03955 

 Del: 20/05/2019 

 Esecutivo da: 20/05/2019 

 Proponente: Direzione Istruzione,Servizio Servizi all'Infanzia 

 

 

 

OGGETTO:  

Rettifica per mero errore materiale DD 3746/2019. 

 

 

 

 
LA DIRIGENTE 

PREMESSO che: 

� con Deliberazione C.C. n. 72/694 del 21.12.2018 sono stati approvati i “Documenti di 

programmazione 2019-2021:  approvazione note di aggiornamento al Dup, Bilancio finanziario, nota 

integrativa e il Piano Triennale Investimenti; 

� la Giunta Comunale ha approvato la deliberazione n. 140 del 18.04.2018, immediatamente esecutiva, 

con la quale è stato approvato il PEG 2018 – 2020; 

� con Deliberazione di Giunta n. 46 del 13.3.2012 è stato accorpato il Servizio Asili Nido e Servizi 

complementari e il Servizio Scuola dell’Infanzia in un unico servizio denominato Servizio Servizi 

all’Infanzia; 

� con Decreto del Sindaco n. 80 del 28.12.2017 viene disposta la proroga dell’incarico come 

responsabile del Servizio Servizi all’infanzia alla sottoscritta, fino alla scadenza del mandato 

amministrativo; 

PRESO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 3746 del 15.05.2019 esecutiva, a seguito di 

espletamento procedura sul Mercato Elettronico del Comune di Firenze SIGEME, è stata affidata la fornitura 

di materiale monouso per i nidi d’infanzia a gestione diretta del Comune di Firenze all’operatore economico 

LA CASALINDA; 

 

DATO ATTO che, per un mero errore materiale, nel provvedimento di cui sopra è stato inserito il codice 

CIG errato, Z8281B5BA, anziché quello corretto Z58281B5BA; 

 

DATO ATTO altresì che, ad eccezione dell’errore sopra indicato,  tutto quanto indicato nella DD 3746/2019 

risulta corretto; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/03955 

 

 

RITENUTO tuttavia provvedere in merito alla correzione di tale errore sulla Determinazione Dirigenziale 

3746/2019 sopra citata; 

VISTI: 

- gli artt. 107, 183 e 192 del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali - DLgs 267 del 18/08/2000;  

- l’art.81, comma 3 e l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze; 

- il Regolamento Generale per l’Attività Contrattuale, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 8/2012 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

- l'art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi  approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 423 del 24/10/2011 e successivamente modificato ed integrato con le 

deliberazioni di Giunta Comunale n. 286 dell’11/08/2012, n. 25 del 29/01/2013, n. 182 del 

12/06/2013, n. 396 del 10/12/2013, n. 155 del 23/05/2014, n. 176 del 6/06/2014, n. 323 del 

24/10/2014 e n. 409 del 2/12/2014; 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi indicati in narrativa: 

1. di dare atto che, per un mero errore materiale, nella Determinazione Dirigenziale n. 3746/2019 nel 

provvedimento di cui sopra è stato inserito il codice CIG errato, Z8281B5BA, anziché quello 

corretto Z58281B5BA; 

2. di dare altresì atto che, ad eccezione dell’errore sopra indicato, tutto quanto indicato nella DD 

3746/2019 risulta corretto; 

3. di provvedere con il presente provvedimento alla correzione di tale errore sulla Determinazione 

Dirigenziale 3746/2019 sopra citata. 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 20/05/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Rosanna Onilde Pilotti 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/03955 

 

  

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

Si attesta che la presente copia di n 3 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 

sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 

 

Firenze, il 20/05/2019 

 

 
 


